证券代码：688168        证券简称：安博通         公告编号：2025-001

北京安博通科技股份有限公司

2024 年年度业绩预告

一、本期业绩预告情况

  （一）业绩预告期间

  2024年 1月 1 日至 2024年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计北京安博通科技股份有限公司（以下简称“安

博通”或“公司”）2024 年年度实现营业收入人民币 70,000 万元至 75,000 万

元，与上年同期相比，将增加 17,171.59万元至 20,171.59万元，同比增长 27.67%

至 36.79%。

2、预计 2024年年度实现归属于母公司所有者的净利润人民币-10,000万元

至-15,000 万元，与上年同期相比，将出现亏损。

3、预计 2024年年度实现归属母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

人民币-10,000万元至-15,000万元，与上年同期相比，将出现亏损。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2023 年度营业收入：54,828.41 万元；归属于母公司所有者的净利润：

1,178.38 万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：555.62 万

元。

三、本期业绩变化的主要原因

1、2024 年公司积极执行“提质增效重回报”行动方案，持续优化经营、规

范治理，公司聚焦高价值客群，稳定拓展业务渠道，整体经营情况平稳向上。公

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

司紧跟全球网络安全行业的创新趋势，不断在前沿方向研发新技术，以安全产品

切入孵化算力基础设施业务新模式。本年度新增 AI+安全、算力安全等创新产品

和系统平台，拓展产业上游服务能力，以实现“赋能人工智能+安全建设”战略。

在众多新产品和新业务的加持下，公司 2024 年度营业收入预计实现收入的快速

增长，较去年同期增长 27.67%至 36.79%。

2、2024 年整体网络安全行业增速持续放缓，公司的客户和渠道稳定，但回

款受行业下游影响较大。经对客户应收账款回款风险审慎性评估后，今年将计提

的信用减值损失较上年增加约 1亿元，对净利润产生负面的承压影响。公司在加

强应收账款的回收力度，积极催收，截止到目前已有一定改善。本年度公司经营

活动产生的现金流量净额相比 2023年将由负转正。

3、在公司稳健运营和战略布局下，创新业务经营成效明显。下属子公司扩展

新客户群，分别实现收入的快速增长。其中北京安博通数字能源科技有限公司同

比去年的业务量持续攀升。上海安博通算力科技有限公司自 2024 年 4 月设立以

来迅猛发展并实现了千万级业务收入。顺应市场需求，安全+AI平台及算力基础

设施业务正不断激发公司的成长和活力，未来挑战与机遇并存。

3、2024 年度公司立足北京、武汉两大研发中心，新设的上海研发中心正式

投入使用，整体研发体系持续完善，各项研发项目持续落地。通过扎实的网络安

全业务基础以及多年研发创新的坚持，公司在行业内树立良好的市场形象及品牌

知名度，连续五年蝉联“2024 年中国网安产业竞争力 50强”，续期国家级“专

精特新小巨人”称号。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注

册会计师审计。公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2024年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京安博通科技股份有限公司董事会

2025年 1月 25日